

## Kulttuurin ja luovien alojen toimenpideohjelmaan osallistuminen

HVL 11.05.2022 § 67  
818/12.03.00/2022

Valmistelija

sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja Kirsi Kinnunen puh 0440 555 250

Uudenmaanliitosta on 28.4.2022 pyydetty Loviisan kaupunkia mukaan osallistumaan Kulttuurin ja luovien alojen toimenpideohjelmaankkeeseen ajalla 1.5.2022-31.8.2023. Asiasta on ilmoitettava Uudenmaanliitolle viimeistään 12.5.2022. Hankkeeseen haetaan parhaillaan rahoitusta Ympäristöministeriöltä ja Sitrasta. Sitra on jo luvannut hankkeen edistämiseksi kustantaa esiselvityskoonnin tälle kesälle.

Hankkeen tavoitteena on laatia luovien alojen ekologisen kestävyysmurroksen toimenpideohjelma, joka sisältää sekä ilmasto- että kiertotaloustavoitteet ja tehokkaimmat ja vaikuttavimmat keinot, sekä pilotoita niitä Uudellamaalla yhdessä kuntien kanssa. Useat toimialat ovat laatineet vähähiilitiekarttoja ja ohjelmia, mutta luovilta aloilta tällainen koonti vielä puuttuu. Toimenpiteitä ja työkaluja on valmisteltu, mutta on tarkoituksenmukaista tavoitella laajavaikuttaisia kriteeristöjä, seuranta- ja ohjeita. Nyt kokonaiskuvaa tai helppoa saatavuutta ei ole.

Hankkeen ydinkohderyhmänä ovat luovien alojen tekijät ja taiteilijat, yritykset ja yhdistykset, organisaatiot ja järjestöt sekä koulutussektori. Pääviestinä on osallistaa laajasti luovien alojen toimijoita ekologisen kestävyysmurroksen toimenpideohjelman tekemiseen. Luovien alojen tekijät ovat avainhenkilöitä kestävästä yhteiskunnan rakentamisesta. Jokainen ala osallistetaan alalle järjestettävän oman työpajan kautta. Hankkeessa järjestetään työpajasarja, joka sisältää alan laskentamenetelmiin ja päästövaikutuksiin keskittyvän työpajan ja kullekin luovalle alalle suunnatun työpajan, jossa alan toimijat tuodaan yhteen ja sitoutetaan yhteisiin tavoitteisiin ja toimintamalleihin. Tulokset koostetaan yhteen loppuseminaarissa ja olemassa olevat ja syntyvät työkalut kootaan yhteiselle verkkoalustalle kaikkien hyödynnettäväksi.

Kuntien käyttöön soveltuvan toimenpideohjelman malli laaditaan yhdessä Uudenmaan kulttuuritoimijoiden asiantuntijaryhmän (ULKAS) kanssa. Siinä tunnistetaan keskeiset toimenpiteet, työkalut ja jalkautuskeinot sekä toimijaverkostot kuntien tulokulmista, aikataulutetaan alueelliset toimenpiteet tavoitteineen ja vahvistetaan vastuutuksen, mittaroinnin, sekä seurannan periaatteet.

Hankkeessa syntyneet materiaalit ovat vapaasti hyödynnettävissä kokoavan verkkosivun kautta. Verkkosivu sisältää aikataulun, lyhyet yhteenvedot järjestetyistä työpajoista. Toimenpideohjelman valmistelua voidaan tukea verkkosivulla järjestettävien kyselyin tai palauteannoin. Hankkeen loputtua verkkosivulle on tarkoitus jättää syntyneen toimenpideohjelman ja jatkotoimenpideaikataulun lisäksi myös jokaiselle luovalle alalle työkaluja, jotka ovat vapaassa käytössä. Sivuston sävy on positiivinen: kestävästä kehityksen piirissä tapahtuu luovilla aloilla paljon koko ajan.

Kokouksessa asiantuntijana kuullaan Uudenmaanliiton edustajaa, (johtava ilmastoasiantuntija Pia Tynys).

Hankkeen kokonaiskustannukset ovat 200 000 euroa, josta Uudenmaan pilotti 100 000 euroa.

Hankkeeseen osallistumisesta neuvotellaan nopealla tahdilla kuntien kanssa parhaillaan.

Loviisan kaupungin osallistumisen omavastuuosuus on

- 800 euroa vuonna 2022
- 1600 euroa vuonna 2023.

Esittelijä

Sivistys- ja hyvinvointikeskuksen johtaja Kirsi Kinnunen

Ehdotus

Hyvinvointilautakunta päättää, että Loviisan kaupunki osallistuu Kulttuurin ja luovien alojen toimenpideohjelmahankkeeseen ajalla 1.5.2022-31.8.2023. Omavastuuosuus katetaan nykyiseltä Yleiset kulttuuripalvelut 21147011 kustannuspaikalta vuonna 2022. Vuoden 2023 omavastuuosuuteen varaudutaan talousarvioehdotuksen myötä.

Pia Tynys esitteli hanketta hyvinvointilautakunnalle teamsin kautta klo 17.05 – 17.20. Tynys poistui kokouksesta ennen päätöksen tekoa.

Päätös

Hyvinvointilautakunta päätti, että Loviisan kaupunki osallistuu Kulttuurin ja luovien alojen toimenpideohjelmahankkeeseen ajalla 1.5.2022 – 31.8.2023. Opetus- ja kulttuuriministeriö rahoittaa hanketta eli kunnallista omavastuuosuutta ei tarvita.

Pykälä tarkastettiin välittömästi.